CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Requerimento 09.docx

REQUERIMENTO N° 9/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Construção de um campo de futebol na Av. Marabá, Bairro Bela Vista.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria de Esportes, com a seguinte

solicitação: Que seja feita a limpeza da área, o aterramento, a iluminação, que seja colocada

traves e grama. Local Av. Marabá, bairro Bela Vista.

Justificativa

Por não ter campos suficientes disponíveis, os esportistas e em especial as escolinhas

de futebol precisam pagar um preço exorbitante em apenas algumas horas de jogo.

Para a maior parte da população campos de futebol é apenas um entretenimento (laser),

porem ele também ajuda a melhorar sua saúde a aqueles que o praticam, pois ainda é um

esporte.

Marabá, 03 de fevereiro de 2021.

______________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador CMM